
 

 

81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 



82 

 

 

 

Lampiran 1. Profil Petani 

No Nama 
Jenis 

kelamin 
Umur Pekerjaan Pendidikan 

1 Raskinah L 55 Petani SD 

2 Kadmirah L 46 Petani SD 

3 Johari L 57 Petani SD 

4 H. Wahir L 55 Petani SD 

5 Sarip L 45 Petani SD 

6 Diding Nurcahidin L 40 Pedagang SD 

7 Sali L 51 Petani SMP 

8 Kusmadi L 53 Petani SD 

9 Rastim L 40 Petani SD 

10 Kosim L 52 Petani SD 

11 H. Supadi L 65 Petani SD 

12 H. Kartomo L 54 Petani SMA 

13 Wakid L 54 Petani SD 

14 Radiman L 55 Petani SD 

15 Ikram L 53 Petani SMP 

16 Ahmadi L 50 Petani SMP 

17 Abdul Rozak L 53 Petani SD 

18 Sukirman L 49 Petani SD 

19 Rasman L 55 Petani SD 

20 Casmanto L 52 Petani SD 

21 Raswandi L 46 Petani SD 

22 Raswidi L 47 Petani SD 

23 Warnadi L 46 Petani SMP 

24 Wartim L 50 Petani SD 

25 Dadang L 47 Petani SMP 

26 Abdullah L 51 Petani SMP 

27 Atim L 49 Petani SD 

28 Rahman L 45 Petani SD 

29 Ruhiyat L 47 Petani SD 

30 Dulwakid L 50 Petani SD 

Rerata     50     
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Lampiran 2. Pendapatan dan Keuntungan Petani Bawang Merah di Desa Kedokan Gabus 

No. 
Nama 

Responden 

Luas Lahan 
Penerimaan 

(Rp) 

Biaya 

Eksplisit 

(Rp) 

Biaya 

Implisit 

(Rp) 

Total Biaya 

(Rp) 

Pendapatan 

(Rp) 

Keuntungan 

(Rp)  (M2)  (Ha) 

1 Raskinah 6.750 0,675 97.500.000 29.417.156 31.976.623 61.393.778 68.082.844 36.106.222 

2 Kadmirah 5.000 0,5 98.000.000 25.340.833 27.735.529 53.076.363 72.659.167 44.923.638 

3 Johari 1.428 0,1428 52.000.000 10.794.250 17.305.090 28.099.340 41.205.750 23.900.660 

4 H. Wahir 1.400 0,14 56.000.000 15.530.583 22.766.161 38.296.744 40.469.417 17.703.256 

5 Sarip 2.500 0,25 52.000.000 14.393.444 18.729.763 33.123.207 37.606.556 18.876.793 

6 
Diding 

Nurcahidin 
2.500 0,25 60.750.000 15.537.056 20.103.028 35.640.084 45.212.944 25.109.916 

7 Sali 2.500 0,25 52.000.000 16.011.167 19.724.251 35.735.418 35.988.833 16.264.583 

8 Kusmadi 5.000 0,5 48.000.000 19.156.000 22.139.173 41.295.173 28.844.000 6.704.827 

9 Rastim 2.500 0,25 63.000.000 22.125.611 26.790.412 48.916.023 40.874.389 14.083.977 

10 Kosim 1.400 0,14 40.500.000 10.321.778 15.819.759 26.141.537 30.178.222 14.358.463 

11 H. Supadi 2.857 0,2857 60.000.000 14.718.722 19.098.019 33.816.741 45.281.278 26.183.259 

12 H. Kartomo 2.600 0,26 45.000.000 18.251.556 23.812.989 42.064.545 26.748.444 2.935.455 

13 Wakid 5.000 0,5 52.000.000 22.773.733 26.467.423 49.241.156 29.226.267 2.758.844 

14 Radiman 5.000 0,5 67.500.000 23.387.000 26.619.888 50.006.888 44.113.000 17.493.112 

15 Ikram 5.000 0,5 54.000.000 22.892.625 26.606.848 49.499.473 31.107.375 4.500.527 

16 Ahmadi 2.500 0,25 50.000.000 17.877.667 22.482.498 40.360.165 32.122.333 9.639.835 

17 
Abdul 

Rozak 
5.000 0,5 78.000.000 23.145.222 26.731.984 49.877.206 54.854.778 28.122.794 

18 Sukirman 2.500 0,25 50.000.000 16.439.167 21.658.671 38.097.838 33.560.833 11.902.163 

19 Rasman 2.500 0,25 65.000.000 14.699.944 19.893.360 34.593.305 50.300.056 30.406.695 
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20 Casmanto 5.000 0,5 65.000.000 24.480.167 27.986.953 52.467.119 40.519.833 12.532.881 

21 Raswandi 2.500 0,25 58.500.000 17.601.111 22.616.794 40.217.906 40.898.889 18.282.094 

22 Raswidi 5.000 0,5 74.250.000 26.609.000 30.058.968 56.667.968 47.641.000 17.582.032 

23 Warnadi 2.500 0,25 56.000.000 18.914.000 24.174.377 43.088.377 37.086.000 12.911.623 

24 Wartim 5.000 0,5 65.000.000 23.973.722 27.704.161 51.677.884 41.026.278 13.322.116 

25 Dadang 2.500 0,25 58.500.000 19.897.833 24.944.218 44.842.051 38.602.167 13.657.949 

26 Abdullah 2.500 0,25 54.000.000 18.530.833 23.556.713 42.087.546 35.469.167 11.912.454 

27 Atim 5.000 0,5 78.000.000 22.183.000 25.559.078 47.742.078 55.817.000 30.257.922 

28 Rahman 2.600 0,26 52.000.000 20.959.667 26.230.472 47.190.139 31.040.333 4.809.861 

29 Ruhiyat 2.500 0,25 70.000.000 18.308.333 23.330.875 41.639.208 51.691.667 28.360.792 

30 Dulwakid 5.000 0,5 84.500.000 24.244.833 27.979.339 52.224.173 60.255.167 32.275.828 

RERATA 
  

61.900.000 19.617.200 24.020.114 43.637.314 42.282.800 18.262.686 
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Lampiran 3. Kuesioner Penelitian 

 

 

KUESIONER PENELITIAN 

KELAYAKAN USAHATANI BAWANG MERAH 

 

I. Identitas Responden 

1. Nama Responden   :  ........................................................ 

2. Jenis kelamin   :  LK / PR 

3. Umur     :  ........................................................ 

4. Pekerjaan    :  ........................................................ 

5. Pendidikan Terakhir          :  ........................................................ 

6. Pengalaman usahatani  :  ........................................................ 

- Pengalaman usahatani bawang merah :  

........................................................ 

7. Keanggotaan kelompok tani  :  ya / tdk 

8. Kendala dalam usahatani bawang merah :  

...................................................... 

9. Jumlah Tanggungan Keluarga :  ...................................................... 

10. Nama-Nama Anggota Keluarga: 

No Nama L/P Umur Pendidikan Hub. KK Pekerjaan 

1       

2       

3       

4       

5       

NO. RESPONDEN : 
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II. Modal 

1. Sumber modal : 

a. Sendiri  : 

...................................................................................................... 

b. Pinjaman : 

...................................................................................................... 

c. Lain-lain  : 

...................................................................................................... 

III. Penguasaan lahan 

1. Luas lahan yang dimiliki   :.............Ha 

2. Luas lahan yang diusahakan bawang merah :.............Ha 

3. Status kepemilikan lahan:  ( ) Milik sendiri  ( ) Sewa 

     ( ) Bagi hasil  ( ) lain-

lain 

4. Harga sewa lahan :................................. Rp / Ha / tahun 

5. Sistem bagi hasil :................................. 

 

IV. Penggunaan sarana produksi dalam satu musim tanam 

 Sarana Produksi Budidaya Bawang Merah 

1. Penggunaan bibit bawang merah 

Jenis bibit Volume (kg) Harga (Rp/kg) Total (Rp) 

1.    

2.    

3.    
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2. Penggunaan pupuk 

Jenis pupuk Volume (Kg) Harga (Rp/kg) Total (Rp) 

    

1.     

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

3. Penggunaan pestisida 

Jenis pestisida Volume (liter) Harga (Rp/liter) Total (Rp) 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

4. Penggunaan tenaga kerja 

Macam kegiatan 
Jumlah TKDK Jumlah TKLK 

Pria Wanita Pria Upah (Rp) Wanita Upah (Rp) 

Pengolahan lahan       

Pemupukan dasar       

Penanaman       

Pemupukan 

susulan 
      

Penyiangan       

Penyulaman       

Penyemprotan       

Pemanenan       
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5. Biaya lain-lain 

1.    

2.    

3.    

4.    

6. Produksi 

Keterangan Volume (Kg) Harga (Rp/Kg) Total (Rp) 

Produksi bawang 

merah 

   

V. Penggunaan Alat Pertanian 

Jenis alat 
Jumlah 

(buah) 

Harga beli 

(Rp/buah) 

Umur 

ekonomis 

(tahun) 

Harga jual 

(Rp) 

Jika menyewa, 

berapa 

biaya/satuan 

(Rp/satuan) 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10      

VI. Informasi lain 

  



89 

 

 

 

Lampiran 4. Biaya Penyusutan 

 

 

 

no nama cangkul tank dlampeng embrat mesin sedot pisau dapur total penyusutan 

1 Raskinah 9.667                    50.000                 8.000                    8.889                    60.000                 600                   137.156                    

2 Kadmirah 24.167                 86.667                 15.000                 -                        -                        -                   125.833                    

3 Johari 3.750                    20.000                 8.000                    -                        -                        -                   31.750                      

4 H. Wahir 46.667                 40.000                 6.500                    2.417                    -                        -                   95.583                      

5 Sarip 9.333                    36.667                 24.000                 5.000                    69.444                 -                   144.444                    

6 Diding Nurcahidin 19.000                 36.667                 43.500                 10.556                 83.333                 -                   193.056                    

7 Sali 5.667                    40.000                 44.000                 15.833                 41.667                 -                   147.167                    

8 Kusmadi 13.333                 40.000                 1.500                    4.500                    91.667                 -                   151.000                    

9 Rastim 7.833                    36.667                 -                        6.111                    -                        -                   50.611                      

10 Kosim 2.333                    10.000                 -                        -                        44.444                 -                   56.778                      

11 H. Supadi 12.333                 20.000                 -                        5.556                    45.833                 -                   83.722                      

12 H. Kartomo 46.667                 36.667                 8.500                    6.111                    48.611                 -                   146.556                    

13 Wakid 28.400                 65.000                 15.333                 -                        -                        -                   108.733                    

14 Radiman 18.667                 65.000                 23.333                 -                        -                        -                   107.000                    

15 Ikram 22.500                 65.000                 14.000                 6.125                    75.000                 -                   182.625                    

16 Ahmadi 9.333                    43.333                 13.500                 7.500                    75.000                 -                   148.667                    

17 Abdul Rozak 14.000                 43.333                 9.000                    5.000                    63.889                 -                   135.222                    

18 Sukirman 14.000                 43.333                 13.500                 7.500                    83.333                 -                   161.667                    

19 Rasman 19.000                 43.333                 24.000                 5.000                    73.611                 -                   164.944                    

20 Casmanto 22.500                 86.667                 13.500                 7.500                    75.000                 -                   205.167                    

21 Raswandi 14.000                 65.000                 12.667                 10.000                 69.444                 -                   171.111                    

22 Raswidi 23.333                 70.000                 12.000                 5.333                    58.333                 -                   169.000                    

23 Warnadi 31.667                 93.333                 14.000                 10.000                 75.000                 -                   224.000                    

24 Wartim 31.667                 65.000                 9.000                    11.111                 56.944                 -                   173.722                    

25 Dadang 23.333                 98.000                 24.000                 7.500                    -                        -                   152.833                    

26 Abdullah 22.500                 65.000                 25.333                 10.000                 -                        -                   122.833                    

27 Atim 23.333                 65.000                 18.667                 6.000                    -                        -                   113.000                    

28 Rahman 23.333                 86.667                 18.667                 6.000                    90.000                 -                   224.667                    

29 Ruhiyat 18.667                 65.000                 24.667                 6.000                    -                        -                   114.333                    

30 Dulwakid 30.833                 65.000                 18.000                 6.000                    75.000                 -                   194.833                    

19.727                 54.878                 15.406                 6.051                    45.185                 20                     141.267                    Rerata
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Lampiran 5. Produksi 

  

M2 HA

1 Raskinah 6750 0,675 7.500                                  13.000                    97.500.000              

2 Kadmirah 5000 0,5 7.000                                  14.000                    98.000.000              

3 Johari 1428 0,1428 4.000                                  13.000                    52.000.000              

4 H. Wahir 1400 0,14 4.000                                  14.000                    56.000.000              

5 Sarip 2500 0,25 4.000                                  13.000                    52.000.000              

6 Diding Nurcahidin 2500 0,25 4.500                                  13.500                    60.750.000              

7 Sali 2500 0,25 4.000                                  13.000                    52.000.000              

8 Kusmadi 5000 0,5 4.000                                  12.000                    48.000.000              

9 Rastim 2500 0,25 4.500                                  14.000                    63.000.000              

10 Kosim 1400 0,14 3.000                                  13.500                    40.500.000              

11 H. Supadi 2857 0,2857 4.000                                  15.000                    60.000.000              

12 H. Kartomo 2600 0,26 3.000                                  15.000                    45.000.000              

13 Wakid 5000 0,5 4.000                                  13.000                    52.000.000              

14 Radiman 5000 0,5 5.000                                  13.500                    67.500.000              

15 Ikram 5000 0,5 4.500                                  12.000                    54.000.000              

16 Ahmadi 2500 0,25 5.000                                  10.000                    50.000.000              

17 Abdul Rozak 5000 0,5 6.000                                  13.000                    78.000.000              

18 Sukirman 2500 0,25 5.000                                  10.000                    50.000.000              

19 Rasman 2500 0,25 5.000                                  13.000                    65.000.000              

20 Casmanto 5000 0,5 5.000                                  13.000                    65.000.000              

21 Raswandi 2500 0,25 4.500                                  13.000                    58.500.000              

22 Raswidi 5000 0,5 5.500                                  13.500                    74.250.000              

23 Warnadi 2500 0,25 4.000                                  14.000                    56.000.000              

24 Wartim 5000 0,5 5.000                                  13.000                    65.000.000              

25 Dadang 2500 0,25 4.500                                  13.000                    58.500.000              

26 Abdullah 2500 0,25 4.000                                  13.500                    54.000.000              

27 Atim 5000 0,5 6.000                                  13.000                    78.000.000              

28 Rahman 2600 0,26 4.000                                  13.000                    52.000.000              

29 Ruhiyat 2500 0,25 5.000                                  14.000                    70.000.000              

30 Dulwakid 5000 0,5 6.500                                  13.000                    84.500.000              

4.733                                  13.117                    61.900.000              

Harga Jual 13.077                    

penerimaan 61.900.000              

RERATA

no nama produksi (kg) harga (kg) Penerimaan (M2)
lahan 
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Lampiran 6. Biaya Eksplisit  

 

 

 

  

m2 HA bibit pupuk pestisida

1 Raskinah 6750 0,675 21.000.000       4.100.000        1.110.000          137.156                  2.550.000          100.000              420.000           -              29.417.156         

2 Kadmirah 5000 0,5 18.000.000       3.900.000        1.015.000          125.833                  1.500.000          300.000              500.000           -              25.340.833         

3 Johari 1428 0,1428 7.000.000          1.112.500        1.140.000          31.750                    1.050.000          200.000              260.000           -              10.794.250         

4 H. Wahir 1400 0,14 10.000.000       2.465.000        1.625.000          95.583                    895.000              200.000              250.000           -              15.530.583         

5 Sarip 2500 0,25 9.000.000          2.325.000        804.000              144.444                  1.660.000          100.000              360.000           -              14.393.444         

6 Diding Nurcahidin 2500 0,25 10.500.000       2.325.000        899.000              193.056                  1.080.000          180.000              360.000           -              15.537.056         

7 Sali 2500 0,25 10.500.000       2.325.000        889.000              147.167                  1.620.000          180.000              350.000           -              16.011.167         

8 Kusmadi 5000 0,5 12.500.000       2.400.000        1.235.000          151.000                  1.750.000          100.000              1.000.000        20.000       19.156.000         

9 Rastim 2500 0,25 15.200.000       4.175.000        1.040.000          50.611                    1.260.000          100.000              300.000           -              22.125.611         

10 Kosim 1400 0,14 6.000.000          2.175.000        1.040.000          56.778                    800.000              -                       250.000           -              10.321.778         

11 H. Supadi 2857 0,2857 9.000.000          1.475.000        1.660.000          83.722                    2.350.000          -                       150.000           -              14.718.722         

12 H. Kartomo 2600 0,26 10.500.000       2.760.000        905.000              146.556                  2.940.000          -                       1.000.000        -              18.251.556         

13 Wakid 5000 0,5 15.000.000       3.900.000        985.000              108.733                  2.100.000          180.000              500.000           -              22.773.733         

14 Radiman 5000 0,5 15.000.000       4.400.000        1.060.000          107.000                  2.200.000          120.000              500.000           -              23.387.000         

15 Ikram 5000 0,5 15.000.000       3.900.000        1.205.000          182.625                  2.045.000          80.000                480.000           -              22.892.625         

16 Ahmadi 2500 0,25 12.000.000       2.445.000        724.000              148.667                  2.100.000          100.000              360.000           -              17.877.667         

17 Abdul Rozak 5000 0,5 15.000.000       4.400.000        1.060.000          135.222                  2.000.000          100.000              450.000           -              23.145.222         

18 Sukirman 2500 0,25 10.500.000       2.482.500        730.000              161.667                  2.015.000          100.000              450.000           -              16.439.167         

19 Rasman 2500 0,25 9.000.000          2.495.000        840.000              164.944                  1.600.000          150.000              450.000           -              14.699.944         

20 Casmanto 5000 0,5 16.500.000       4.500.000        1.115.000          205.167                  1.410.000          150.000              600.000           -              24.480.167         

21 Raswandi 2500 0,25 12.000.000       2.945.000        520.000              171.111                  1.450.000          125.000              390.000           -              17.601.111         

22 Raswidi 5000 0,5 18.000.000       4.700.000        1.070.000          169.000                  2.100.000          150.000              420.000           -              26.609.000         

23 Warnadi 2500 0,25 12.000.000       3.125.000        840.000              224.000                  2.125.000          180.000              420.000           -              18.914.000         

24 Wartim 5000 0,5 15.000.000       4.900.000        1.300.000          173.722                  2.000.000          150.000              450.000           -              23.973.722         

25 Dadang 2500 0,25 14.000.000       2.460.000        820.000              152.833                  1.975.000          100.000              390.000           -              19.897.833         

26 Abdullah 2500 0,25 12.000.000       3.149.000        779.000              122.833                  1.900.000          130.000              450.000           -              18.530.833         

27 Atim 5000 0,5 13.500.000       4.700.000        1.060.000          113.000                  2.240.000          120.000              450.000           -              22.183.000         

28 Rahman 2600 0,26 12.000.000       4.750.000        1.375.000          224.667                  2.010.000          150.000              450.000           -              20.959.667         

29 Ruhiyat 2500 0,25 12.000.000       2.700.000        1.014.000          114.333                  2.020.000          100.000              360.000           -              18.308.333         

30 Dulwakid 5000 0,5 15.000.000       5.100.000        1.080.000          194.833                  2.300.000          120.000              450.000           -              24.244.833         

12.756.667       3.286.300        1.031.300          141.267                  1.834.833          125.500              440.667           667             19.617.200         

total biayabambu
sarana produksi

penyusutan 

tenaga kerja 

luar keluarga 

(TKLK)

RERATA

no nama tali Solar
lahan
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Lampiran 7. Biaya Implisit  

 

  

M2 HA

1 Raskinah 6750 0,675 1.543.210                        575.000                         29.417.156                441.257                           31.976.623                   

2 Kadmirah 5000 0,5 1.333.333                        681.250                         25.340.833                380.113                           27.735.529                   

3 Johari 1428 0,1428 5.648.926                        700.000                         10.794.250                161.914                           17.305.090                   

4 H. Wahir 1400 0,14 6.297.619                        705.000                         15.530.583                232.959                           22.766.161                   

5 Sarip 2500 0,25 3.526.667                        593.750                         14.393.444                215.902                           18.729.763                   

6 Diding Nurcahidin 2500 0,25 3.526.667                        806.250                         15.537.056                233.056                           20.103.028                   

7 Sali 2500 0,25 2.666.667                        806.250                         16.011.167                240.168                           19.724.251                   

8 Kusmadi 5000 0,5 2.083.333                        612.500                         19.156.000                287.340                           22.139.173                   

9 Rastim 2500 0,25 3.526.667                        806.250                         22.125.611                331.884                           26.790.412                   

10 Kosim 1400 0,14 4.761.905                        581.250                         10.321.778                154.827                           15.819.759                   

11 H. Supadi 2857 0,2857 3.646.016                        512.500                         14.718.722                220.781                           19.098.019                   

12 H. Kartomo 2600 0,26 4.006.410                        1.281.250                     18.251.556                273.773                           23.812.989                   

13 Wakid 5000 0,5 2.083.333                        1.268.750                     22.773.733                341.606                           26.467.423                   

14 Radiman 5000 0,5 1.613.333                        1.268.750                     23.387.000                350.805                           26.619.888                   

15 Ikram 5000 0,5 2.083.333                        1.287.500                     22.892.625                343.389                           26.606.848                   

16 Ahmadi 2500 0,25 3.526.667                        810.000                         17.877.667                268.165                           22.482.498                   

17 Abdul Rozak 5000 0,5 2.083.333                        1.156.250                     23.145.222                347.178                           26.731.984                   

18 Sukirman 2500 0,25 4.166.667                        806.250                         16.439.167                246.588                           21.658.671                   

19 Rasman 2500 0,25 4.166.667                        806.250                         14.699.944                220.499                           19.893.360                   

20 Casmanto 5000 0,5 2.083.333                        1.056.250                     24.480.167                367.203                           27.986.953                   

21 Raswandi 2500 0,25 4.166.667                        585.000                         17.601.111                264.017                           22.616.794                   

22 Raswidi 5000 0,5 1.763.333                        1.287.500                     26.609.000                399.135                           30.058.968                   

23 Warnadi 2500 0,25 4.166.667                        810.000                         18.914.000                283.710                           24.174.377                   

24 Wartim 5000 0,5 2.083.333                        1.287.500                     23.973.722                359.606                           27.704.161                   

25 Dadang 2500 0,25 4.166.667                        581.250                         19.897.833                298.468                           24.944.218                   

26 Abdullah 2500 0,25 4.166.667                        581.250                         18.530.833                277.963                           23.556.713                   

27 Atim 5000 0,5 2.083.333                        960.000                         22.183.000                332.745                           25.559.078                   

28 Rahman 2600 0,26 4.006.410                        950.000                         20.959.667                314.395                           26.230.472                   

29 Ruhiyat 2500 0,25 4.166.667                        581.250                         18.308.333                274.625                           23.330.875                   

30 Dulwakid 5000 0,5 2.083.333                        1.287.500                     24.244.833                363.673                           27.979.339                   

3.240.905                        867.750                         19.617.200                294.258                           24.020.114                   

biaya eksplisit 
BUNGA modal sendiri 

( 9 % bank BRI)

lahan

RERATA

total 
tenaga kerja dalam 

keluarga (TKDK)
SEWA lahan sendirino nama
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Lampiran 8. Pendapatan dan Keuntungan 

 

  

1 Raskinah        6.750 0,675           97.500.000           29.417.156           31.976.623           61.393.778 68.082.844         36.106.222         

2 Kadmirah 5.000      0,5 98.000.000         25.340.833         27.735.529                   53.076.363 72.659.167         44.923.638         

3 Johari 1.428      0,1428 52.000.000         10.794.250         17.305.090                   28.099.340 41.205.750         23.900.660         

4 H. Wahir 1.400      0,14 56.000.000         15.530.583         22.766.161                   38.296.744 40.469.417         17.703.256         

5 Sarip 2.500      0,25 52.000.000         14.393.444         18.729.763                   33.123.207 37.606.556         18.876.793         

6 Diding Nurcahidin 2.500      0,25 60.750.000         15.537.056         20.103.028                   35.640.084 45.212.944         25.109.916         

7 Sali 2.500      0,25 52.000.000         16.011.167         19.724.251                   35.735.418 35.988.833         16.264.583         

8 Kusmadi 5.000      0,5 48.000.000         19.156.000         22.139.173                   41.295.173 28.844.000         6.704.827           

9 Rastim 2.500      0,25 63.000.000         22.125.611         26.790.412                   48.916.023 40.874.389         14.083.977         

10 Kosim 1.400      0,14 40.500.000         10.321.778         15.819.759                   26.141.537 30.178.222         14.358.463         

11 H. Supadi 2.857      0,2857 60.000.000         14.718.722         19.098.019                   33.816.741 45.281.278         26.183.259         

12 H. Kartomo 2.600      0,26 45.000.000         18.251.556         23.812.989                   42.064.545 26.748.444         2.935.455           

13 Wakid 5.000      0,5 52.000.000         22.773.733         26.467.423                   49.241.156 29.226.267         2.758.844           

14 Radiman 5.000      0,5 67.500.000         23.387.000         26.619.888                   50.006.888 44.113.000         17.493.112         

15 Ikram 5.000      0,5 54.000.000         22.892.625         26.606.848                   49.499.473 31.107.375         4.500.527           

16 Ahmadi 2.500      0,25 50.000.000         17.877.667         22.482.498                   40.360.165 32.122.333         9.639.835           

17 Abdul Rozak 5.000      0,5 78.000.000         23.145.222         26.731.984                   49.877.206 54.854.778         28.122.794         

18 Sukirman 2.500      0,25 50.000.000         16.439.167         21.658.671                   38.097.838 33.560.833         11.902.163         

19 Rasman 2.500      0,25 65.000.000         14.699.944         19.893.360                   34.593.305 50.300.056         30.406.695         

20 Casmanto 5.000      0,5 65.000.000         24.480.167         27.986.953                   52.467.119 40.519.833         12.532.881         

21 Raswandi 2.500      0,25 58.500.000         17.601.111         22.616.794                   40.217.906 40.898.889         18.282.094         

22 Raswidi 5.000      0,5 74.250.000         26.609.000         30.058.968                   56.667.968 47.641.000         17.582.032         

23 Warnadi 2.500      0,25 56.000.000         18.914.000         24.174.377                   43.088.377 37.086.000         12.911.623         

24 Wartim 5.000      0,5 65.000.000         23.973.722         27.704.161                   51.677.884 41.026.278         13.322.116         

25 Dadang 2.500      0,25 58.500.000         19.897.833         24.944.218                   44.842.051 38.602.167         13.657.949         

26 Abdullah 2.500      0,25 54.000.000         18.530.833         23.556.713                   42.087.546 35.469.167         11.912.454         

27 Atim 5.000      0,5 78.000.000         22.183.000         25.559.078                   47.742.078 55.817.000         30.257.922         

28 Rahman 2.600      0,26 52.000.000         20.959.667         26.230.472                   47.190.139 31.040.333         4.809.861           

29 Ruhiyat 2.500      0,25 70.000.000         18.308.333         23.330.875                   41.639.208 51.691.667         28.360.792         

30 Dulwakid 5.000      0,5 84.500.000         24.244.833         27.979.339                   52.224.173 60.255.167         32.275.828         

61.900.000         19.617.200         24.020.114         43.637.314         42.282.800         18.262.686         

PENDAPATAN 

(RP)

KEUNTUNGAN 

(RP)

RERATA

NO.
NAMA 

RESPONDEN  (M2) (HA)

PENERIMAAN 

(Rp)

BIAYA 

EKSPLISIT (RP)

BIAYA 

IMPLISIT (RP)

TOTAL BIAYA 

(RP)

LUAS LAHAN
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Lampiran 9. R/C Ratio 

 

 

  

  

no Nama PENERIMAAN TOTAL BIAYA R/C 

1 Raskinah 97.500.000                    61.393.778                 1,588108806

2 Kadmirah 98.000.000                    53.076.363                 1,846396312

3 Johari 52.000.000                    28.099.340                 1,850577274

4 H. Wahir 56.000.000                    38.296.744                 1,462265286

5 Sarip 52.000.000                    33.123.207                 1,569896286

6 Diding Nurcahidin 60.750.000                    35.640.084                 1,704541456

7 Sali 52.000.000                    35.735.418                 1,455139009

8 Kusmadi 48.000.000                    41.295.173                 1,162363447

9 Rastim 63.000.000                    48.916.023                 1,287921545

10 Kosim 40.500.000                    26.141.537                 1,549258562

11 H. Supadi 60.000.000                    33.816.741                 1,774269145

12 H. Kartomo 45.000.000                    42.064.545                 1,069784549

13 Wakid 52.000.000                    49.241.156                 1,056027198

14 Radiman 67.500.000                    50.006.888                 1,349814041

15 Ikram 54.000.000                    49.499.473                 1,090920712

16 Ahmadi 50.000.000                    40.360.165                 1,238845282

17 Abdul Rozak 78.000.000                    49.877.206                 1,563840601

18 Sukirman 50.000.000                    38.097.838                 1,312410448

19 Rasman 65.000.000                    34.593.305                 1,878976308

20 Casmanto 65.000.000                    52.467.119                 1,238871145

21 Raswandi 58.500.000                    40.217.906                 1,454575995

22 Raswidi 74.250.000                    56.667.968                 1,31026402

23 Warnadi 56.000.000                    43.088.377                 1,299654439

24 Wartim 65.000.000                    51.677.884                 1,257791447

25 Dadang 58.500.000                    44.842.051                 1,304579048

26 Abdullah 54.000.000                    42.087.546                 1,283039886

27 Atim 78.000.000                    47.742.078                 1,633778895

28 Rahman 52.000.000                    47.190.139                 1,101925138

29 Ruhiyat 70.000.000                    41.639.208                 1,68110785

30 Dulwakid 84.500.000                    52.224.173                 1,61802468

61.900.000                    43.637.314                 1,433165627RERATA
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Lampiran 10. Produktivitas Modal 

  

  

M2 HA

1 Raskinah 6750 0,675 68.082.844                   1.543.210                      575.000                    29.417.156              224                                  

2 Kadmirah 5000 0,5 72.659.167                   1.333.333                      681.250                    25.340.833              279                                  

3 Johari 1428 0,1428 41.205.750                   5.648.926                      700.000                    10.794.250              323                                  

4 H. Wahir 1400 0,14 40.469.417                   6.297.619                      705.000                    15.530.583              215                                  

5 Sarip 2500 0,25 37.606.556                   3.526.667                      593.750                    14.393.444              233                                  

6 Diding Nurcahidin 2500 0,25 45.212.944                   3.526.667                      806.250                    15.537.056              263                                  

7 Sali 2500 0,25 35.988.833                   2.666.667                      806.250                    16.011.167              203                                  

8 Kusmadi 5000 0,5 28.844.000                   2.083.333                      612.500                    19.156.000              137                                  

9 Rastim 2500 0,25 40.874.389                   3.526.667                      806.250                    22.125.611              165                                  

10 Kosim 1400 0,14 30.178.222                   4.761.905                      581.250                    10.321.778              241                                  

11 H. Supadi 2857 0,2857 45.281.278                   3.646.016                      512.500                    14.718.722              279                                  

12 H. Kartomo 2600 0,26 26.748.444                   4.006.410                      1.281.250                18.251.556              118                                  

13 Wakid 5000 0,5 29.226.267                   2.083.333                      1.268.750                22.773.733              114                                  

14 Radiman 5000 0,5 44.113.000                   1.613.333                      1.268.750                23.387.000              176                                  

15 Ikram 5000 0,5 31.107.375                   2.083.333                      1.287.500                22.892.625              121                                  

16 Ahmadi 2500 0,25 32.122.333                   3.526.667                      810.000                    17.877.667              155                                  

17 Abdul Rozak 5000 0,5 54.854.778                   2.083.333                      1.156.250                23.145.222              223                                  

18 Sukirman 2500 0,25 33.560.833                   4.166.667                      806.250                    16.439.167              174                                  

19 Rasman 2500 0,25 50.300.056                   4.166.667                      806.250                    14.699.944              308                                  

20 Casmanto 5000 0,5 40.519.833                   2.083.333                      1.056.250                24.480.167              153                                  

21 Raswandi 2500 0,25 40.898.889                   4.166.667                      585.000                    17.601.111              205                                  

22 Raswidi 5000 0,5 47.641.000                   1.763.333                      1.287.500                26.609.000              168                                  

23 Warnadi 2500 0,25 37.086.000                   4.166.667                      810.000                    18.914.000              170                                  

24 Wartim 5000 0,5 41.026.278                   2.083.333                      1.287.500                23.973.722              157                                  

25 Dadang 2500 0,25 38.602.167                   4.166.667                      581.250                    19.897.833              170                                  

26 Abdullah 2500 0,25 35.469.167                   4.166.667                      581.250                    18.530.833              166                                  

27 Atim 5000 0,5 55.817.000                   2.083.333                      960.000                    22.183.000              238                                  

28 Rahman 2600 0,26 31.040.333                   4.006.410                      950.000                    20.959.667              124                                  

29 Ruhiyat 2500 0,25 51.691.667                   4.166.667                      581.250                    18.308.333              256                                  

30 Dulwakid 5000 0,5 60.255.167                   2.083.333                      1.287.500                24.244.833              235                                  

42.282.800                   3.240.905                      867.750                    19.617.200              200                                  

biaya sewa lahan 

sendiri 
Total biaya TKDK Biaya Eksplisit Produktivitas Modal

RERATA

lahan
no nama pendapatan
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Lampiran 11. Produktivitas Lahan 

 

  

m2 ha

1 Raskinah 6.750       0,675 68.082.844                     575.000                         441.257                             99.357.907                           

2 Kadmirah 5.000       0,5 72.659.167                     681.250                         380.113                             143.195.608                        

3 Johari 1.428       0,1428 41.205.750                     700.000                         161.914                             282.519.862                        

4 H. Wahir 1.400       0,14 40.469.417                     705.000                         232.959                             282.367.557                        

5 Sarip 2.500       0,25 37.606.556                     593.750                         215.902                             147.187.616                        

6 Diding Nurcahidin 2.500       0,25 45.212.944                     806.250                         233.056                             176.694.554                        

7 Sali 2.500       0,25 35.988.833                     806.250                         240.168                             139.769.663                        

8 Kusmadi 5.000       0,5 28.844.000                     612.500                         287.340                             55.888.320                           

9 Rastim 2.500       0,25 40.874.389                     806.250                         331.884                             158.945.019                        

10 Kosim 1.400       0,14 30.178.222                     581.250                         154.827                             210.301.040                        

11 H. Supadi 2.857       0,2857 45.281.278                     512.500                         220.781                             155.925.786                        

12 H. Kartomo 2.600       0,26 26.748.444                     1.281.250                     273.773                             96.897.774                           

13 Wakid 5.000       0,5 29.226.267                     1.268.750                     341.606                             55.231.821                           

14 Radiman 5.000       0,5 44.113.000                     1.268.750                     350.805                             84.986.890                           

15 Ikram 5.000       0,5 31.107.375                     1.287.500                     343.389                             58.952.971                           

16 Ahmadi 2.500       0,25 32.122.333                     810.000                         268.165                             124.176.673                        

17 Abdul Rozak 5.000       0,5 54.854.778                     1.156.250                     347.178                             106.702.699                        

18 Sukirman 2.500       0,25 33.560.833                     806.250                         246.588                             130.031.983                        

19 Rasman 2.500       0,25 50.300.056                     806.250                         220.499                             197.093.226                        

20 Casmanto 5.000       0,5 40.519.833                     1.056.250                     367.203                             78.192.762                           

21 Raswandi 2.500       0,25 40.898.889                     585.000                         264.017                             160.199.489                        

22 Raswidi 5.000       0,5 47.641.000                     1.287.500                     399.135                             91.908.730                           

23 Warnadi 2.500       0,25 37.086.000                     810.000                         283.710                             143.969.160                        

24 Wartim 5.000       0,5 41.026.278                     1.287.500                     359.606                             78.758.344                           

25 Dadang 2.500       0,25 38.602.167                     581.250                         298.468                             150.889.797                        

26 Abdullah 2.500       0,25 35.469.167                     581.250                         277.963                             138.439.817                        

27 Atim 5.000       0,5 55.817.000                     960.000                         332.745                             109.048.510                        

28 Rahman 2.600       0,26 31.040.333                     950.000                         314.395                             114.522.840                        

29 Ruhiyat 2.500       0,25 51.691.667                     581.250                         274.625                             203.343.167                        

30 Dulwakid 5.000       0,5 60.255.167                     1.287.500                     363.673                             117.207.988                        

3.468       42.282.800                     867.750                         294.258                             136.423.586                        RERATA

bunga modal sendiri produktivitas lahan 
luas lahan

namano pendapatan Total biaya TKDK



97 

 

 

 

Lampiran 12. Produktivitas Tenaga Kerja 

 

m2 Ha

1 Raskinah 6750 0,675 68.082.844                         1.543.210                            441.257                         10                                    6.957.724                     

2 Kadmirah 5000 0,5 72.659.167                         1.333.333                            380.113                         14                                    5.207.025                     

3 Johari 1428 0,1428 41.205.750                         5.648.926                            161.914                         14                                    2.528.208                     

4 H. Wahir 1400 0,14 40.469.417                         6.297.619                            232.959                         14                                    2.424.203                     

5 Sarip 2500 0,25 37.606.556                         3.526.667                            215.902                         12                                    2.851.704                     

6 Diding Nurcahidin 2500 0,25 45.212.944                         3.526.667                            233.056                         16                                    2.570.742                     

7 Sali 2500 0,25 35.988.833                         2.666.667                            240.168                         16                                    2.051.597                     

8 Kusmadi 5000 0,5 28.844.000                         2.083.333                            287.340                         12                                    2.161.088                     

9 Rastim 2500 0,25 40.874.389                         3.526.667                            331.884                         16                                    2.295.556                     

10 Kosim 1400 0,14 30.178.222                         4.761.905                            154.827                         12                                    2.173.031                     

11 H. Supadi 2857 0,2857 45.281.278                         3.646.016                            220.781                         9                                      4.477.241                     

12 H. Kartomo 2600 0,26 26.748.444                         4.006.410                            273.773                         14                                    1.590.673                     

13 Wakid 5000 0,5 29.226.267                         2.083.333                            341.606                         21                                    1.268.702                     

14 Radiman 5000 0,5 44.113.000                         1.613.333                            350.805                         21                                    1.995.212                     

15 Ikram 5000 0,5 31.107.375                         2.083.333                            343.389                         22                                    1.333.984                     

16 Ahmadi 2500 0,25 32.122.333                         3.526.667                            268.165                         16                                    1.756.744                     

17 Abdul Rozak 5000 0,5 54.854.778                         2.083.333                            347.178                         21                                    2.481.622                     

18 Sukirman 2500 0,25 33.560.833                         4.166.667                            246.588                         16                                    1.807.602                     

19 Rasman 2500 0,25 50.300.056                         4.166.667                            220.499                         16                                    2.847.311                     

20 Casmanto 5000 0,5 40.519.833                         2.083.333                            367.203                         21                                    1.802.097                     

21 Raswandi 2500 0,25 40.898.889                         4.166.667                            264.017                         12                                    3.137.050                     

22 Raswidi 5000 0,5 47.641.000                         1.763.333                            399.135                         22                                    2.115.281                     

23 Warnadi 2500 0,25 37.086.000                         4.166.667                            283.710                         16                                    2.023.915                     

24 Wartim 5000 0,5 41.026.278                         2.083.333                            359.606                         22                                    1.794.574                     

25 Dadang 2500 0,25 38.602.167                         4.166.667                            298.468                         12                                    2.936.519                     

26 Abdullah 2500 0,25 35.469.167                         4.166.667                            277.963                         12                                    2.668.777                     

27 Atim 5000 0,5 55.817.000                         2.083.333                            332.745                         15                                    3.620.401                     

28 Rahman 2600 0,26 31.040.333                         4.006.410                            314.395                         15                                    1.811.493                     

29 Ruhiyat 2500 0,25 51.691.667                         4.166.667                            274.625                         12                                    4.064.548                     

30 Dulwakid 5000 0,5 60.255.167                         2.083.333                            363.673                         22                                    2.688.752                     

42.282.800                         3.240.905                            294.258                         16                                    2.648.113                     

biaya sewa lahan 

sendiri
bunga modal sendiri Total  TKDK

produktivitas tenaga 

kerja 

lahan
namano

RERATA

pendapatan 


